

Protokół Nr XXXV/2013
z XXXV sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 27 marca 2013 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 11.15 – 14.45

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jeziński, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek oraz Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego - Krzysztof Głuchowski.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXV sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXV sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 12 (radny spóźniony – Zbigniew Karwowski; radny nieobecny usprawiedliwiony: Mariusz Burdach i Bogdan Goławski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Wójt Gminy wnioskował o wycofanie z porządku sesji punktu 9 „Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczania inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów” i wprowadzenie w tym punkcie „Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej działki 476/7, 476/8 położonej w Aleksandrowie”.

Porządek po wprowadzeniu zmian radni przyjęli jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Łuków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1309 L Żdzary – Dąbie w miejscowości Żdzary.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w miejscowości Wólka Świątkowa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej działki nr 476/7, 476/8 położonej w Aleksandrowie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/162/2012 Rady Gminy Łuków z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości nr 623/4 położonej w Aleksandrowie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2014 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Sprawy różne i wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał przygotowane stanowisko radnych Rady Gminy w sprawie zarzutów wobec Wójta Gminy Łuków Mariusza Osiaka o rzekomym przekroczeniu uprawnień oraz sposobu prezentowania tej sprawy w niektórych mediach. Zaproponował, aby radni, którzy zgadzają się z treścią stanowiska podpisali się pod nim.

Sołtys wsi Krynka Paweł Durka powiedział, że jako sołtys chętnie podpisałby się również pod przedstawionym stanowiskiem.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że ciężko jest mówić o takich sprawach, ale podobnych nieprawidłowości jest jeszcze wiele.

Ad. 5.

Radny Kazimierz Sulej zapytał: czy planowany jest objazd dróg i w jakim terminie ?

Radna Elżbieta Durka przypomniała o potrzebie postawienia lusterka przy wyjeździe z drogi gminnej na drogę powiatową; uzupełnienie dziury na drodze powiatowej przed Klimkami; uporządkowanie poboczy przy drodze powiatowej.

Radny Jarosław Michalak zwrócił się z prośbą o namalowanie przejścia dla pieszych przy drodze wojewódzkiej na wysokości Osiedla Marzeń w Ryżkach.

Radny Sławomir Dębiński zapytał: co z budową chodnika przy drodze powiatowej w Strzyżewie. Starania o chodnika trwają od kilku lat i odpowiedź jest negatywna. Jak to się ma w odniesieniu do budowy chodnika w Wólce Świątkowej ?

Radna Stanisław Matejuk zwróciła się z prośbą o załatwienie dziur na drodze powiatowej w Zalesiu.

Radna Agnieszka Malon zapytała: czy będzie i kiedy pisemna odpowiedź na wniosek mieszkańców Sięciaszki Drugiej w sprawie częstotliwości odbioru odpadów ?

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że powraca temat przyzagrodowych oczyszczalni ścieków, gdyż w dalszym ciągu nie działają; kiedy przetarg na boisko w Jeziorach; wystąpić do Powiatu o informację o inwestycjach drogowych na terenie Gminy, co z drogą na Podgaju ?

Radna Marianna Łukasik zwróciła się z prośbą o wykonanie oświetlenia przy drodze powiatowej do Malcanowa.

Sołtys wsi Podgaj Piotr Świerczewski prosił o poprawienie stanu drogi przez wieś na Podgaju, gdyż jest w fatalnym stanie.

Sołtys wsi Malcanów Janusz Mazurek wnioskował o remont drogi Malcanów – Jadwisin, gdyż na obecną chwilę droga nadaje się do zamknięcia.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski zapytał: co z wypowiedzeniem umów z EKO - LIDEREM ?

Sołtys wsi Grzędówka Leszek Kobojeck zwrócił się z prośbą o uzupełnienie dziur na drodze powiatowej na Grzędówce Nowej, przypomniał o chodnikach przy przejściach dla pieszych.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski powiedział, że droga przez Łazy na wysokości starego przedszkola jest w fatalnym stanie i trzeba w tej

sprawie wystosować pismo do Powiatu; poprawienie drogi przed torami w Aleksandrowie.

Ad. 6.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Łuków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy mówią, że Rada Gminy dokona podziału Gminy na stałe obwody głosowania oraz ustali ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w terminie 3 miesięcy od dnia podziału Gminy na okręgi wyborcze. W myśl ustawy stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXV/191/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1309 L Żdźary – Dąbie w miejscowości Żdźary. Pan Wójt wyjaśnił, że przejęcie w/w zadania nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Wójtem Gminy a Zarządem Powiatu Łukowskiego, regulującego w szczególności finansowanie i termin realizacji zadania.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXV/192/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w miejscowości Wólka Świątkowa.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji, które odbyło się przed sesją przegłosowano wnioski o przesunięcie tego zadania w czasie. Stanowisko połączonych komisji było jednoznaczne. Radną wyraziła swoje zdziwienie, że powyższa uchwała znalazła się w porządku sesji.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał wątpliwości podnoszone podczas obrad połączonych komisji dotyczących realizowania tej inwestycji. Nie wiemy czy i kiedy Powiat będzie remontował drogę, przy której chcemy przebudować chodnik. Jeśli takie zapewnienie ze strony Powiatu będzie – do

sprawy wrócimy. Pan Przewodniczący poddał po głosowanie wycofanie powyższej uchwały z porządku obrad.

Radni głosowali następująco: 11 głosów „za”, 1 głos „przeciwny”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 13 radnych.

Ad. 9.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej działki nr 476/7, 476/8 położonej w Aleksandrowie. Wójt wyjaśnił, że chodzi o wyrażenie zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy Łuków niezabudowanej nieruchomości położonej w miejscowości Aleksandrów będącej własnością osoby fizycznej. Nieruchomość zostanie nabyta na cel publiczny, stanowić będzie drogę dojazdową do istniejącej zabudowy mieszkaniowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXV/193/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Pan Wójt powiedział, że wynikało zamieszanie z określeniem wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i na dzisiejszej sesji kolejny raz będzie podejmowana uchwała w tej sprawie. Wójt podsumował zebrania informacyjne dotyczące gospodarki odpadami. Wątpliwości jest bardzo wiele, ale na dzień dzisiejszy trudno jest na nie odpowiedzieć. Nikt nie wie, ile będą wynosiły koszty funkcjonowania systemu. Uchwalona opłata za odbiór odpadów może ulec zmianie, ale w późniejszym czasie. System zapewne na początku będzie dla mieszkańców bolesny, ale ogólnie jest dobry.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek mieszkańców wsi Sięciaszka Druga w sprawie częstotliwości odbioru odpadów oraz naliczania opłaty. Poinformował, że dyskusja na posiedzeniu komisji odbyła się w tym temacie.

Pan Wójt wyjaśnił, że ustawa mówi wyraźnie i wprost, że opłata za odpady ma być naliczana raz na miesiąc. Innego rozwiązania nie ma, gdyż będzie ono nie zgodne z ustawą. Chodzi o powszechny obowiązek płacenia za śmieci.

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że intencja mieszkańców była inna, a chodziło o zmniejszenie kosztów odbioru odpadów. Radna inaczej rozumie treść ustawy niż Pan Wójt.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że działanie takie do niczego dobrego nie doprowadzi. Generalnie chodzi o to, aby mieszkańcy płacili za swoje śmieci, nie uciekali od tego obowiązku, a w efekcie śmieci nie będą wyrzucane w lasach, ale trafią tam, gdzie ich miejsce.

Pan Wójt powiedział, że nie wyobraża sobie odbierania odpadów raz na kwartał. Trudno na tę chwilę wypowiadać się co do wysokości opłaty, gdyż nie znamy kosztów funkcjonowania systemu.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że mieszkańcy w czasie zebrań zgłosili problem z popiołem, który trzeba będzie w odpowiedni sposób składować. Jeśli chodzi o częstotliwość odbioru odpadów to powinna odbywać się raz w miesiącu i to jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że życie zapewne podyktuje zmiany, które trzeba będzie uwzględnić. Ale na ten moment to co zostało zaproponowane powinno zostać.

Sekretarz Gminy powiedział, że wątpliwości jest wiele, gdyż wszyscy uczymy się nowego systemu odbierania odpadów. Na ile jest to możliwe wątpliwości mieszkańców są wyjaśniane na zebraniach.

Pan Wójt odczytał pismo Firmy EKO – LIDER dotyczące rozwiązania umów o odbiór odpadów.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/162/2012 Rady Gminy Łuków z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXV/194/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 13.30.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 13.50.

Ad. 11.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości nr 623/4 położonej w Aleksandrowie. Wójt wyjaśnił, że chodzi o przyjęcie na rzecz Gminy darowizny w postaci zabudowanej nieruchomości położonej w Aleksandrowie stanowiącej własność osoby fizycznej. Nieruchomość zostanie przekazana na cel publiczny – uregulowanie stanu prawnego do gruntu zabudowanego istniejącym budynkiem świetlicy wiejskiej, stanowiącym własność Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXV/195/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2014 rok środków stanowiących Fundusz Sołecki.

Pan Wójt zabierając głos powiedział, że po kilku latach funkcjonowania Funduszu Sołeckiego wiadomo, że założenia się sprawdziły, gdyż rozwiązuje on wiele potrzeb w poszczególnych sołectwach. Mieszkańcy sami decydują, co należy zrobić i w jakim czasie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXV/196/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.13.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXV/197/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2013 rok. Pani Alina Baka wyjaśniła, że w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej na 2013 rok, zmniejsza się wysokość rezerwy oświatowej o kwotę 124.685 zł. W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się planowane wydatki o kwotę 34.000 zł. z przeznaczeniem na dopłaty do wody mieszkańców Gminy zgodnie z uchwałą Rady Gminy oraz na wydatki związane z gospodarką odpadami.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymujący”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXV/198/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów. Wójt stwierdził, że większość z nich dotyczy remontów dróg powiatowych i trudno powiedzieć, na ile Powiat będzie w stanie poprawić stan dróg. Na dzień dzisiejszy nie ma informacji jakie zadania drogowe będą realizowane na terenie Gminy. Jeśli chodzi o drogi gminne to decyzja należy do radnych, czy objazd dróg jest potrzebny.

Ad. 16.

Sołtys wsi Krynka Paweł Durka powiedział, że przekazywanie informacji przez Panią Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Wandę Szaniawską budzą wątpliwości i należy to robić w inny sposób. Chodzi konkretnie o informację dotyczącą Festynu Sołeckiego, która została rozdana na przerwie. Sołtysi nie są

do końca w temacie i zapewne chcieliby usłyszeć więcej informacji w tym zakresie.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury wyjaśniła, że informację sołtysom przekazała w przerwie sesji, aby nie robić niepotrzebnie zamieszania. Jeśli są pytania to na nie odpowie.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zwrócił się z prośbą o załatwienie dziur w drodze powiatowej, pomoc przy wymianie okien w świetlicy, wykonanie przepustu przy drodze gminnej, załatwienie sprawy dotyczącej budynku dawnej „masarni”.

Radny Kazimierz Sulej zapytał: jak wygląda sprawa uregulowania stanu prawnego gruntu pod świetlicę ?

Radna Agnieszka Malon przypomniała terminy składania wniosków do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Ad. 17.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXV sesję Rady Gminy Łuków słowami: „zamykam XXXV sesję rady Gminy Łuków” o godz. 14.45.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk